yazıçının üslubuna müvafik bir dile çevrilmişdir (Ordubadi, 2012: 153).

Kitabın Kuzey Azerbaycan’daki son baskılarından biri 2007 yılına aittir. Bu baskıda Memmed Seid

Ordubadi’nin kitabın asıl metnine geçmeden önce, yer alan bir açıklama bulunur. Bu açıklamada Miladi

1905 (Hicri. 1323) yılında necip İslam milleti ile Ermeni milleti arasında karışıklıklar çıktığı, Qanlı Seneler

eserini her iki halkın tarihine keder ve felaket getiren Kafkasya’daki son olaylarla ilgili kaleme alındığını

söyler

Ümumrusiya, Polşa və Finlandiyanın hökmran və padşahı böyük imperator II Nikolay

Aleksandroviç həzrətlərinin ədalətli və xoşbəxt zamanında 1323 hicri -1905 miladi

ilində nəcib islam milləti ilə qədim erməni milləti arasında iğtişaş başverib, hər iki

xalqın milli tarixinə bir kədər, müsibət səhifəsi bəxş və əlavə eyləyən Qafqazın son

hadisələrinə dair qələmə alınmışdır (Ordubadi 2007: 6.)

Qanlı Seneler, ilk yayınlandığı günden başlayarak Kuzey Azerbaycan Türkleri tarafından dikkatle okunan bir

kitap olmuştur. Aynı eser, İran’daki Güney Azerbaycan Türkleri tarafından da ilgiyle takip edildiği için 1952

yılında (Hicri 1372) Arap harfleri ile Azerbaycan Türkçesinde neşredilmiştir. Elimizde mevcut olan ve

İran’da Arap harfleriyle Azerbaycan Türkçesinde basılmış bulunan bu kitabın ön kapağında, başlığın hemen

altında Farsça Salha-i Hunin ismi yer almaktadır (Ordubadi, M. 1952 (H. 1372), 1). 247 sayfadan oluşan

eserin son sayfasında “Sözlük” başlığı altında bir kelimeler cetveli mevcuttur. Bu sayfada 1’den başlayarak

18’e kadar numaralandırılmış kelimeler yer alır. Ağırlıklı olarak Rusça olan ve anlamı bilinmeyen

kelimelerin Azerbaycan Türkçesindeki karşılıkları yazılmıştır.

Qanlı Seneler, kitabının ilk dört sayfası Önsöz için ayrılmıştır. Doktor Cevat Hey’et tarafından 1952 yılında

(H. 1372) tarihinde Tahran’da kaleme alınan bu bölümde Önsöz bölümünün yazılma sebebi belirtilir.

Eziz dostum Böyük Ağa Rəsuloğlu Qanlı Sənələr kitabına bir mukaddimə yazmağımı

istəmişdir. Onun xahişi üzərinə bir neçə satır yazmağı faydalı gördüm. (Hey’et, 1952:

1).